Г l ;}ъ-'икд тдтдрстдн гЖ l ,отАрстАн рЕспуБликлсы

l исполнитв-тьный комитЕт ffi олки

l ,,""*lI:TIJl"^o"", ry "",l1Ёffi;i,iiJ;I#'J,",l *---,.*.-*,*

l%'0.PTс.БaзаprrьleМатаки'ул.КpаЙновa,56АлpеcьI:42287O,РTБазаpльrМaтакавьlльI,Кpайнoвуp'"56
l *^"^,o,J"'"," '' ^п тел:8(84346) 2-17-60

l - \/rTл цrrп пtrниtr кАРАРl ПОСТАНОВЛЕНИЕ
l о, .. -"lq .^1< ^ ЛЬ фаl " IL" OL 2015"

l

1

l

l

l О закреплении территорийзамуниципаJIьными
[ общеобразовательными учреждениями Алькеевского

l ,униципального района РТ
I

I| в соответствии с Федеральным законом от 29.1,2.2012 J\ъ27з-ФЗ коб

| образовании в Российской ФедерацииD, приказом Мо и н рФ от 22-0\.201,4 Jю32

| *оо утверждении порядка приема граждан на обучение по образовательным

| программам начаJIъного обrцего, основного общего и среднею общего

l, обр*оuu""rо в целях равномерного распределения контингента обучающихся

lr ,ежду образовательными организациями и обеспечения "их оптималъной

l
"аполняемости

Исполнителъный комитет Алькеевского муниципального районаl постановляет:

l r. Закрепить населенные пукты за муниципальнымиtобразовательными
организациями длькеевского муниципшIьного района (приложения Nэ 1,Nч2).

2. Руководителю мку <<Управление образованием Алькеевского

муниципального района> Халиуллину А.Р. осуtцествлять мониторинг проведения в

муниципальных образовательных организациях социально-педагогического учета

детей от 0 до 18 лец проживающих на закрепленных территориях, с целью
получения дошкольного образования от ноля до шести лет шести месяцев,

начального общего, основного общего, среднего общего образования гражданами

от шести лет шести месяцев до восемнадцати лет и соблюдения гарантий

обеспечения приема учащихся в образователъные организации в соOтветствии с

закрепленными территориями.
з. Руководителям общеобр€вовательных организаций Алькеевского

муниципального района осуществлять контролъ за проведением мероприятий по

социаJIьно-педагогическому мониторинry учету детей в закрепленном

микрорайоне и обеспечению их всеобrцим обязательным образованием.

1. Контроль за исполнением настоящего
заместителя Руководителя исполнительного
муниципального раиона по социальныlчI воп

Руководителъ ИспоJIнительного ком

постановления возложитъ на
комитета Алькеевскою

Алькеевского муницип€Llrьного района А.Ф. Никошин

ль

1

2

наименование оу
Средние ОШ

Алпаровская СОШ

Базарно-Матакская СОШ

Базарно-Матакская
гимназия

Борискинская СОШ

Верхне- Кол чури нс кая СОШ

котrlкинская Сош
Ново-СалмановскаlI СоШ

Нижне-Алькеевская СоШ

Старо-Матакская СОШ

Старо-Тахталинская СОШ
('таро-Челнинская СОШ

Хузангаевская ('ОШ

ХлеболаровскаJl СОLU

Чувашско-Бродская СОШ

Чувашско-Бурнаевская
CoLtI

шибашская Сош

Приложение М1

Закрепляемые населенные пукты, улицы

с.Алпарово, д. Тат. Му:Iлино, ц.Карамала, с. Ст. Камкино

с"Тяжберлино, д.Нижнее Биктимирово, д.Ср.Биктимирово
улицы Актайская, Базарная, Щзержинского, Щубравная, 3

Интернационала, Исхакова, Ирека Сулейманова,
Колхозный переулок, Красноармейская, Крайнова (ло

дома NЪ I20 и J\Ъ127), Ленина, Лесная, Луговая, 1 Мая,
Мусы Щх<алиля, Наби Щаули, Новая, ,Щружбы, Песочная,
Полевая, Петухова, Пушкина, Рабочая, Садовая,
Строителей, Советская, Фрунзе, Хузангая, Хади Такташ,
Шайдуллина, ТТТкольная, б0 лет Октября, Энгельса,
Юбилейная, Южная, Ягудина, Пролетарская, Западная,
Тимирязева

с.Ургагары, с. Тяжбердино, д. Новые Баллыкули, д. Нижнее
Биктимирово, д.Ср.Биктимирово
улицы Вахитова, Восточная, Гафияryллина, Тукая,

Щорожная, Крайнова (с дома NЬ,122 и J\Ъ129),

Молодеяiная, Мира, Афанасьева, Чулкова, Tl Тункарская,

Баландина, Сайдашева, Социализма, 40 лет Победы,
Хам идуллин а, З алакова, I]ентральная Ус адьба.
Энергетиков, Шагвалеева, Лисенкова, Возiкова

с.Борискино, д.Садиково, учащиеся i0,11 классов с.
Старое Ямкино, д.Новое Ямкино

с.Верхнее Колчурино, д.Нижнее Колчурино, д.Катюtlтино

с.Кошки, д. Тат. Тюгульб аево

Село Салманы, с.Новые Салманы, д.Старые Баллыкули,
д.Нижние Салманы, учащиеся 10-11 кл. с.Старые
Салманы

с.Нижнее Алькеево. л.Срелнее Алькеево. л.Верхнее
Алькеево, учащиеся 1 0- 1 1 классов д Татарское Бурнаево

С. Старые Матаки, д. Верхние Матаки. с. Чувашское
ТIТапкино, д.Сихтерма

с.Старые Тахтала

с.Старые Челны. д.Новые Челны, д.Бибаево Челньi

с.Х5rзангаево, д. Хурада

с.Хлебодаровка, д.Анино Салманы, д.Щемидовка

с.Чув.Брод, д.trОлдуз, учаIциеся 10-11 кл. с.Ахметьево

с.Чув.Бурнаево

5

6

7

9

I0

11

12

1з

|4

l5

lб с.Шибаши, д.Мулланур Вахитово

|7 ]Юхмачинская СОШ

М Наименование fiОУ Закрепляемьlе населенные пукты, улицы
1 МБДОУ детский сад с.Алпарово, д.Тат.Муллино, , с.Ст.Камкино

,,Заря,, с. А-rпарово

2 МБДОУ детский сад улицы, Щзержинского, З Интернационапа, Исхакова, ,

<Березка> с. Базарные Красноармейская, Крайнова (до домаNЪ 120 ,|27),
Матаки Ленина,,Щружбы, Песочная, Полевая, Советская,

, ШкольнаlI, 60 лет Октября, Энгельса, Южная,Ягудина.

З МБДОУ детский сад д.Нижнее Биктимирово, улицы Вахитова, Восточная,
<<Ромашка> с. Базарные Гафиятуллина, Тукая, !орожная, Крайнова (с дома Ns122иМатаки

'li;ЖitНi:ffi#;:i,
Ё3#iiii#,JJ#Ж;ма,40 лет

Победur, Хамидуллина, З алакова, I-{ентральная Ус адьба,
Энергетиков, ТТIзlgалgева, Лисенкова, Волкова , Ирека
Сулейманова

4 МБДОУ д. сад кТеремок> с. Колхозный переулок, Пролетарская, Актайская, Хади
Базарные Матаки Такташ, Садовая, Фрунзе, Рабочая,

5 МБДОУ детский сад flубравная. Западная. Тимирязева. l Мая. Мусы Д*-"п".
<Радуга> комбинированного Наби Щаугlи, Новая, Лесная, Луговая, Юбилейная,
вида с. Базарные Матаки Полевая (ло пересечения с улицей Ленина), Строителей,

Базарная, Хузангая, Шайдуллина, Петухова, Пушкина,
Крайнова (до администрации)

6 МБДОУ детский сад с.Ахметьево
<<Малыш> села Ахметьево

7 МБДОУ детский сад с.Борискино. д.Садиково.
<Солнышко> сБорискино

8 МБДОУ д.с <Колокольчик) с.Верхнее Колчурино,
с.Верхнее Колчурино

9 МБДОУ детский сад <Алсу> с.Верхнее Альмурзино
л. Верхнее Альмурзино

,

10 МБДОУ детский сад села д.Верхнее Алькеево
Верхнее Алькеево

11 МБДОУ детский сад д.Верхнее Качеево
<Росиночка) д. В. Качеево

12 МБДОУ детский сад д.Каракули" д.Тl,тиба
...Улыбка> села Каракули

1З МБДОУ детский сад с. Каргополь
<Солнышко> с. Каргополь

14 МБДОУ детский сад с,Нижнее Алькеево
<Чулпан> с. Ниж. Алькеево

15 МБДОУ детский сад с.Ниrкнее Качеево,
<солнышко> с Ниж Качеево

lб МБДОУ детский сад д. Нижнее Колчурино
кСолнышко> д Н Колчурино

17 мБдоУ -]етский сад Село Салманы, с.Новые Са"цманы, д.Старые
кРоrtашка>> с. Нов.СапNIаIIы д.Нижние Салманы

I8 МБДО}' _]етский сад л.Срелнее Длькеево
<<lТТат,'Iык> с. Ср. Алькеево

l9 МБДОУ детский сад с.Старые Тахтала
кРуiеёк> с. Старая Тахтала

2о мБдоу детский сад ..Crupo,. Матаки, д.Верхние Матаки
<Солнышко> с. Ст. Матаки

l21 мБдоУ детский сад с.Старые Салманы, Новые Ба-rrлыкчли

,22
]мБдоУ детский сад с.Старые Челны, д.Бибаево Челrr"l
кЧулпан> с. Старые Челны

2З мБдоУ детский сад л.Старое Ямкино, д.Новое Ямкино
<<Ромашка) дер.Ст. Ямкино ]

24 МБДОУ детский сад с. Тат. Бурнаево
<Солнышко> с Тат Бурнаево

25 мБдоУ детский сад ]с.Шибаши. д.Мулланур Вахитово
"Солнышко" села Шибаши

26 мБдоУ детский сад л.Тат.Тюгульбаево. ..Korn",
.
церевни Тат. Тпогульбаево

27 мБдоУ летский сад с.Тяжбердино. д.Ср.Биктимирово
<Чишмя> села Тяжбердино

Баллыкули,

28 МБДОУ детский сад с.Ургагары
<Кояшкайil с. Нов. Ургагары

29 МБДОУ д.r"п"t .uд
деревни Хлебодаровка

З0 МЬДОV Хузангаевский
".Xy.a".aeuo,детский сад

3l МДОУ детский сад д.iурuдu
кРомашка) села Хурада

З2 МБДоУ детский сад
<Колокольчик)) с. Чув. Брод

3З МБДОУ детский сад
кБерёзка> с. Чув. Бурнаево

З4 МБДОУ дl салкСолнышко)) с.Чувашское

,с.Чув.
ТIIапкино

З5 МБДОУ детский сад
] <Колокольчик> с.Юхмачи

Зб МБДОУ детский сад

с. Хлебодаро вка. д.д н и но Салман ы. о.Д.*
"oo"nu

Нов. Сихтерма

с.Чув.Брод, д.Юлдуз, Ниж. Сушка, Новостройка
,

с.Чув.Бурнаево

Шапкино. л.Сихтерма

с. Юхмачи, , д.Нижнее Альмурзино

д. Новые Челны
<Сказка> д. Новые Челны

З7 МБДОУ детский сад с. с.Аппаково.
Аппаково